 СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ БЕСПРОВОДНОЙ SET.SIB.GSM(NB)
Руководство по эксплуатации
2022
2
Содержание
1. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ................................................................................ 3
2. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ ........................................................................................ 6
3. ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ ............................................................ 7

Счетчик импульсов беспроводной SET .SIB. GSM(NB) . X . X . X . X . X . X
     1  2  3  4  5  6
Таблица 1 – Структура условного обозначения
№
поля Описание поля Код
поля Расшифровка
1 Количество измерительных
каналов
4 4 измерительных канала
10 10 измерительных каналов
16 16 измерительных каналов
2 Корпус 68 Герметичный корпус IP68
65 Герметичный корпус IP65
20 Негерметичный корпус IP20
DIN Негерметичный корпус на DIN-рейку
3 Антенна 0 Внутренняя антенна
A Внешняя антенна
S Разъем SMA
4 Источник питания 0 Внутренний источник питания
1 Внутренний и внешний источник питания
5 Диапазон рабочих
температур
0 Диапазон рабочих температур от 0 до +55 °С
1 Диапазон рабочих температур от -40 до +55 °С
6 SIM-карта 0 Не установлена
SIM Установлена
1.3.2. Основные параметры приведены в таблице 1.
Таблица 1
Параметр Значение
Максимальная частота следования импульсов  200 Гц
Диапазон измерения количества импульсов от 0 до 232-1
Предел допускаемой относительной погрешности
измерения количества импульсов ±0,1 %
Размер часового журнала, записей 768
Размер суточного журнала, записей 170
Размер месячного журнала, записей 170
Размер журнала событий, записей 256
Напряжение питания счётчиков SET.SIB.X.X.X.1.X.X 4.5 – 15 (В)
Ток потребления счётчиков SET.SIB.X.X.X.1.X.X не более 500 мА
Количество импульсных входов 4, 10, 16
Количество входов «Авария» 4, 10, 16
Тип входного сигнала
сухой контакт (геркон,
кнопка), открытый коллектор,
Namur
5
Способ подключение к ПК USB или UART
Габаритные размеры счетчика, без монтажных
комплектов и внешней антенны, мм:
SET.SIB.X.X.68.X.X.X.X, SET.SIB.X.X.65.X.X.X.X 115; 103; 41
SET.SIB.X.X.20.X.X.X.X 99; 48; 38
SET.SIB.X.4.DIN.X.X.X.X 95; 37; 58
SET.SIB.X.10.DIN.X.X.X.X, SET.SIB.X.16.DIN.X.X.X.X 95; 107; 58
Масса не более:
SET.SIB.X.X.68.X.X.X.X, SET.SIB.X.X.65.X.X.X.X 200
SET.SIB.X.X.20.X.X.X.X 150
SET.SIB.X.4.DIN.X.X.X.X 150
SET.SIB.X.10.DIN.X.X.X.X, SET.SIB.X.16.DIN.X.X.X.X 300
Степень защиты по ГОСТ 14254 :
SET.SIB.X.X.68.X.X.X.X IP68
SET.SIB.X.X.65.X.X.X.X IP65
SET.SIB.X.X.20.X.X.X.X IP20
Срок службы не менее 12 лет
1.3.3. Срок непрерывной работы счетчика SET.SIB.X.X.X.0.X.X от одного элемента
питания зависит от условия прохождения сигала и настроек передатчика. Средний срок
работы указан в таблице 2.
Таблица 2
Период передачи Срок непрерывной работы счетчика
 SET.SIB.GSM.X.X.0.X.X SET.SIB.NB.X.X.0.X.X
1 раз в час 80 сут. 240 сут.
2 раза в сутки 2 г. 110 сут. 5 лет
1 раз в сутки 4 г. 8 лет
1 раз в 7 суток 12 лет 13 лет
1 раз в 10 суток 13 лет 13 лет
1.3.4. Условия эксплуатации:
- температура окружающего воздуха от 0 до +55 ºС или от -40 до +55 ºС в зависимости